
Til bestyrelsesmedlemmerne på Nyborg Friskole

Referat - Bestyrelsesmøde
Dato: tirsdag, den 2.december 2025 kl. 19 – 21.30
Sted: Lærerværelset
Deltagere:
Bestyrelsesmedlemmer: Tue, Christina, Brian, Bjørn, Mette, Annemarie og Signe (online via teams)
Medarbejdere: Jesper V, Per, Dorthe og Louise

Nr. Punkter Bilag
1 Godkendelse og underskrift af referat d. 4. november 2026 bilag

Referat fra d. 4. november 2025 blev godkendt af alle de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer
2 Meddelelser fra TR (orientering)

- Louise orienterede om den seneste udvikling i personalestaben. Der er taget initiativ til et møde med FSL og personalestaben.
- Der er behov for dialog om de mere menneskerlig og værdibårne aspekter i skolens hverdag, herunder samarbejdet mellem bestyrelsen og personale. Formålet er 

både at belyse daglige udfordringer og opnå en større forståelse for personalets arbejdsbetingelser.
- Arbejdsmængden opleves som stigende, hvilket skyldes, at der er kommet flere opgaver ud over undervisning og planlægning.
- Det blev aftalt, at der skal datosættes et møde i den nærmeste fremtid.

3 Budget 2026
Bestyrelsen skal beslutte budget for 2026 (sagsfremstillingen er lukket)
Jesper Vognsgaard præsenterede forskellige scenarier baseret på prognoser for elevtilgang og strategiske valg. internt bilag
Per fremlagde beregninger af udgifter pr. elev på tværs af klassetrin.
Dorthe gennemgik budgetscenarier for 2026.
Per præsenterede budget og normering i børnehaven.
Ledelsen oplyste, at de økonomiske beregninger og anbefalinger vedrørende èt og to spor, som tidligere præsenteret 
(jf. bilagsmateriale fra mødet den 26/8), er blevet revideret, og at bilagesmaterialet til mødet d. 2/12  afspejler det 
aktuelle beregningsgrundlag. 
Ledelsen arbejder løbende med skolens budget og regnskab og er gennem deltagelse i budgetworkshop nu mere opdateret på skolens aktuelle økonomi, der fortsat 
viser samme billede. De nyeste beregninger viser stadig, at der ikke tjenes nok penge i udskolingen til at kunne finansiere den nuværende normering. Alle fremlagte 
beregninger bygger på en række antagelser, og vil derfor ikke kunne beskrive virkeligheden 100%.
Revisoren har på et revisionsmøde den 20/11 2025 fået præsenteret de beregningsmodeller og beregningsgrundlaget, som Per og Jesper fremlagde på B-møde 2/12. 
Revisoren er enig i oplæggets betragtninger og bakker op om metode og resultat. Revisor har tidligere udtalt, at hvis vi ønsker at drive skole, som vi har gjort i mange år 
(med samme normering) – så mangler vi indtægter. Da der er fyldt op til og med 6. klasse – er der behov for flere elever i udskoling. I runde tal løber udskolingen pt. rundt. 
Revisoren påpeger, at vi mister muligheden for at generere økonomi, hvis vi skærer en klasse væk.
Bestyrelsen besluttede at følge ledelsens anbefaling om fortsat drift af børnehaven.
På baggrund af ovenstående beslutning om fortsat at drive børnehaven ved Nyborg Friskole, har ledelse og bestyrelse i samarbejde drøftet den bagvedliggende 
forudsætning herfor: Børnehaven er kun for børn i alderen 5-6 år, og derfor har vi fint kunne drive en børnehave med den nuværende normering. Men grundet nye lovkrav 
om minimumsnormeringer er det nødvendigt at hæve normeringen i børnehaven. Det betyder også, at vi er nødt til at lade forældrebetalingen stige. Stigningen i 
forældrebetalingen vil være gældende fra 1.februar 2026 og vil lyde på ekstra 223,- kr. pr. måned.
Alternativet til justeringen i økonomien i børnehaven, ville have været at lukke børnehaven og ikke længere tilbyde denne mulighed på Nyborg Friskole. Dette ønskede 
bestyrelsen ikke. Derfor tilsluttede bestyrelsen, at bakke op om ledelsens forslag om økonomisk tilpasning med bl.a. øget forældrebetaling. 
Der sendes en ny skrivelse ud til forældrene i børnehaven, der forklarer baggrunden for forhøjelsen af forældrebetalingen til børnehaven.
Drøftelse og beslutning af budget 2026 fortsætter på kommende bestyrelsesmøde.
Drøftelse om søskendemoderation: 
Bestyrelsen besluttede at drøfte moderationer og skolepengesats yderligere. Ledelsen lægger budgetter i samarbejde med personalegruppen.
Bestyrelsen vender tilbage med yderligere spørgsmål inden jul for at muliggøre videre beregninger af scenarier.

4 Et eller to spor i udskolingen - fremlæggelse af økonomiske scenarier
a) Drøftelse + tidsplan

Bestyrelsen skal beslutte det videre forløb
Det blev besluttet at fastholde den proces som allerede er vedtaget.

5 Info fra skoleleder og formand (orientering) Info fra formand og skoleleder til B-møde 021225.pdf
Læs vedhæftede information fra skoleleder. Der var ingen kommentarer

6 Bygninger
a) Status på skolekøkken og udskolingstorv (orientering)
Tidplanen følges med en lille forskydelse, så arbejdet forventes at begynde medio januar 2026.
b) Status på lokalplan (orientering og drøftelse)
Der afholdes workshop i næste uge ved kommunen, med deltagelse af ledelse, bestyrelsesmedlemmer og pedelteamet
Workshoppen omhandler arbejdet mod evt. ny lokalplan og finde gode løsninger.
Det skal undersges om mødet kan udskydes til efter jul, så bestyrelsen kan stille stærkeste opstilling.

7 Optagelsesgebyr. 
Skal vi indføre et optagelsesgebyr på kr. 1.500,-
På baggrund af ændrede opførsel ved optag af nye elever, oplever vi frafalggener. Derfor skal bestyrelsen drøfte om der skal indføres et optagelsesgebyr.
Bestyrelsen skal besluttet et beløb, evt. kr. 1.500,-
Det blev besluttet at indføre optagelsesgebyr fra næste skoleår start 2026/27.

8 Punkter til kommende møder (bestyrelsen beslutter prioritering til kommende møder) rækkefølge
a) Skærmpolitik udsat til januar
b) Sukkerpolitik udsat til foråret
c) Skoleaftale - revision udsat til foråret
d) Fagsammensætning og antal timer udsat til foråret
e) svømning/vandaktiviteter på Nyborg Friskole udsat til senere
f) Kompetencedækning udsat til foråret
g) Revision af skolens vedtægter januar bestyrelsesmøde

10 Evt. 
Ingen indkomne bemærkninger

11 Bestyrelsens lukkede punkt


